1

令和４年第６回農業委員会総会議事録

開 催

日 時

自 13時30分
令和４年６月２９日

至 15時43分

場 所 壮 瞥 町 役 場 大 会 議 室

出

席

状

況

出席委員

委 員 １ 番 清 水 俊 一

委 員 ２ 番 岩 倉 隆

委 員 ３ 番 畠 山 惠美子

委 員 ４ 番 岩 倉 賢 一

委 員 ５ 番 松 本 敏 春

委 員 ６ 番 佐 藤 慶 太

委 員 ７ 番 堀 口 英 男

委 員 ８ 番 南 和 孝

欠席委員

・事務局長 齋 藤 誠 士

・課長補佐 谷田部 剛

・主 事 山 田 和 樹

議

事

日

程

議案第１号 農用地利用集積計画の決定について

議案第２号 土地現況証明願いについて

備 考
議長は、会議録署名委員に次の２名を指名した。

３ 番 畠 山 惠美子

４ 番 岩 倉 賢 一

2

議 事 録

・会長挨拶の後、令和３年第６回農業委員会総会を宣し、日程第１議事

録署名委員２名を指定し、日程第２会期の決定をした後、日程第３事務

報告を読み上げた。

議長 南 和 孝

日程第４の内、議案第１号、農用地利用集積計画の決定についてを議

題といたします。事務局長説明願います。

事務局長

議案第１号、農業経営基盤強化促進法第 18 条の規定による農用地利

用集積計画の決定について説明。

○利用権設定関係

整理番号７７９

設定者 ●●町●●-●● 氏名 ●● ●●

経営農用地面積 ●●●●㎡

設定地 壮瞥町字●●●● 地目 ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

●●●● ● ●●●㎡

計 ●●●㎡

設定を受ける者 ●●町●●-●● 氏名 ●● ●●

経営農用地面積 ●●●●㎡

種類 賃貸借

内容 ●

始期～終期 公告の日から令和 7年 12 月 31 日

借賃 ●●●●円

支払方法 年末口座振込

整理番号７７９号は３月の総会後の協議会において 1度説明しており

3

ましたが、●●氏と●●氏との間で利用集積で賃貸借をすることでまと

まり書類が提出されたものです。

なお、この計画の内容は、経営面積・従事日数など農業経営基盤強化

促進法第 18 条第 3項の各要件を満たしております。議案の後ろに図面を

つけておりますので併せてご覧いただきたいと思います

説明は以上です。

議長 南 和 孝

それでは、整理番号７７９号についてご意見、ご質問を伺います。

――――――――――「ありません」という声あり ――――――――

議長 南 和 孝

特に発言がなければ、整理番号７７９号について原案のとおり決定す

ることにご異議ございませんか。

――――――――――「ありません」という声多数 ――――――――

議長 南 和 孝

ご異議なしと認め、整理番号７７９号について原案のとおり決定をい

たします。

続きまして、日程第４の内、議案第２号、土地現況証明願いについて

事務局長説明願います。

事務局長

・議案第２号、土地現況証明願いについて。このことについて、次の

とおり証明願があったので提出し意見を求めるものであります。

１ 所在地番 壮瞥町字●●●● 公簿地目 ● ●●●㎡

現況 農地採草放牧地以外

区分 民地

利用状況 ●●

願出人 ●● ●●

願出理由 地目変更

なお、願出人の希望は原野への変更となっているのと、議案の後ろに

図面等を添付しておりますので、併せてご覧ください。説明は以上です。

4

議長 南 和孝

ただいま事務局長が説明をいたしました土地現況証明願いについて審

議するわけでございますが、ここで暫時休憩を取り、現地調査を行うべ

きと考えますが、ご意見をいただきたいと思います。

――――――――――「異議なし」という声あり ――――――――

議長 南 和孝

ご異議なしと認め、これより現況調査を行います。

暫時休憩いたします。

議長 南 和孝

休憩前に引き続き会議を開きます。

先程事務局長が説明し、ただいま現地調査を行いました、土地現況証明

願いについて、ご意見、ご質問ございませんか。

――――――――――「ありません」という声あり ――――――――

議長 南 和孝

特に発言がなければ、土地現況証明願いについて原案のとおり決定す

ることにご異議ございませんか。

――――――――――「ありません」という声多数 ――――――――

議長 南 和孝

ご異議なしと認め原案のとおり決定をいたします。

本日附議された案件は全部終了いたしました。

なお 引き続き協議を行います。